
 

 

 

 

Nr._________Prot.        Date, me 15.05.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 2 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

15.05.2023] 

 

Drejtuar: EUROPETROL DURRES ALBANIA SH.A 

Adresa: Tirane , Njesia Nr. 2, Bulevardi Zhan D'ark,Pallati 5, Shkalla 1, Apartamenti 1 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar, mallra 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-65805-04-12-2023 

umber  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Karburanti (Gazoil)” 

 

Fondi limit: 5,681,848 Leke, (Pese milion e gjashteqind e tetedhjet e nje mije  e teteqind e dyzete e tete leke) 

pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12(dymbedhjete) muaj nga data e 

lidhjes se kontrates. 

 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

 

1. EUROPETROL DURRES ALBANIA SH.A                           K24010212N           

   Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t   

Vlera : 5,228,800 (Pesë milion e dyqind e njëzet e tetë mijë e tetëqind) leke pa tvsh dhe norma e fitimit e shprehur në 

vlerë absolute 15 lekë/litër 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.O L S I shpk & B O L V-O I L SHA                                           J63423463I & K32528408H              

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 5,163,784 (Pesë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e katër) leke pa tvsh dhe 

norma e fitimit e shprehur në vlerë absolute 14.50 lekë/litër 



      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1 O L S I shpk & B O L V-O I L SHA                                           J63423463I & K32528408H              

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it     arsyet e mëposhtme: 

 

Bashkimi I Operatoreve Ekonomik OLSI sh.p.k & BOLV OIL skualifikohen nga ky tender per arsyet e 

poshteshenuara : 

2.1.1  Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të jetë i pajisur me liçencë për tregtim  karburantesh  të llojit 

III.1.A ose autorizim për leje tregtimi karburantesh të lëshuar nga njësia e qeverisjes vendore. 

 Bazuar në kontraten e bashkepunimit me Nr.542 Rep Nr 146.Kol date 19.04.2023 ndermjet OE ”BOLV-OIL” 

sh.p.k dhe OLSI sh.p.k ky kriter nuk permbushet nga subjekti OLSI shpk i cili bazuar ne kontraten e 

bashkepunimit ka marre persiper 60% te kerkeseva dhe detyrimeve te ketij bashkepunimi dhe nuk ka 

paraqitur asnje nga dokumentat e kerkuar ne piken 2.1.1.  

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë EUROPETROL DURRES ALBANIA SH.A me adresë: 

Tirane , Njesia Nr. 2, Bulevardi Zhan D'ark,Pallati 5, Shkalla 1, Apartamenti 1, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 5,228,800 (Pesë milion e dyqind e njëzet e tetë mijë e tetëqind) leke pa tvsh dhe norma e fitimit e shprehur në 

vlerë absolute 15 lekë/litër/ totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Kamëz sh.a,adresa: Rr. “Paqësori”, Frutikulturë, 

Kamëz, Tel/Fax 042222999 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar tërhiqeni 

nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [nuk ka operator ekonomik 

tjeter te kualifikuar], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO    X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  



PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Eris MARTINI 

 


